lin. 9. *homini nemini*. Mittimus absonam varietatem: *homini neminem* l. *hominum neminem* l. (uti nostra vetus) *hominem neminem* &c. Nostrum quoque legunt Don. & Eugr. cf. Eun. III, 5, 1. Phorm. IV, 2, 1.

lin. 12. *ellum*. Don. alios tradit h. l. id interrogative legere *ellum*?

lin. 13. *Illius opera nunc vivo*. Al. h. l. inserunt *Syre*; Bentl. ponit post *nunc*. Nostra vetus post *vivo*, *Syre*, o. f. c. Hac inconstantia moti facimus cum ed. anon. ap.

Westerh. Tarvis. 1481. Ven. 1490. Heinsio & Dacieria, qui verba *fest. cap.* interiecta volunt a Syro assentiente, uti dein *Nihil pote supra.* Sic nec versus laborat.

lin. 15. Versum, in quo l. emendando l. exponendo laborarunt editores & interpretes, hodie primo integrum damus. Primo Don. legit *quin*, idque admirative pronuntiandum dicit. Nugae. Sed Bemb. Cod. a prima manu *qui*; a secunda, uti Vatic. *quin*, & alii *quine*. Nos illud cum ed. nostra vetere, Erasmo, & pluribus aliis praeferimus, quod respondeat *ŵo illius*. Tum fluctuant Codd. in verbo *postputavit*; pro quo alii *postputarit*, quod penderet ex isto *quin*, a nobis reiecto. Neque vero moramur in permixta lectione ed. nostrae veteris *qui omnia sibi postponenda putarit prae m. c.* Illud *ponenda* certe a glossatore est, qui non meminerat simile Hec. III, 7 (al. 5) v. 33 *Cum te postputasse omnes res prae parente intellego.* Et ibi rectius coniunguntur in unam vocem, quae h. l. dividenda censemus ob *ŵo esse*. Quo enim referas *ŵo esse*, nisi ad *post*, uti Sall. Cat. 23 extr. --- *invidia atque sapientia post fuere.* Sed quamvis etiam cum Erasmo, Westerh. aliisque legas *Qui omnia sibi postputavit esse prae meo commodo*, (quae rectior illa *quin' omnia sibi postputarit esse prae m. c.*) desit tamen octonario in ultimis, quod explemus vocula *uno*, interposita contra *ŵo omnia*; idque omissum librariis corrector margini adscripserat, e qua dein in textu mendose adlitum *ŵo qui* provenit illud *quine*, quod turbas has dedit. Unum autem commodum dicit noster, quod iam fruatur sua; cf. Eun. II, 3, 80.

lin. 17. *laborem*. Vulg. *amorem*; quod quam falsum sit, nemo hominum criticorum sensit. Quamvis certe Aeschinus *suspicionem amoris in se transtulerit* (ut in Cliniam Heaut. IV, 1 (al. 4 l. 5 v. 52) haud tamen *amorem* fratris in se transtulit; cf. Hec. I, 2, 94. At ab Erasmo in ed. Froben. I & sqq. veriolem lectionem adscriptam invenimus: alias *laborem*. Recentiores omisere.

pag. 36 lin. 1. *Nil pote supra.* Al. & haec tria verba tribuunt Clitiphoni. Multum autem & in hoc verba